
NÁVOD NA ZRNITOU SADBU
HOUŽEVNATEC JEDLÝ

  Děkujeme, že jste si zakoupili zrnitou sadbu Urban Fungi. 

   Sadba je určena především pro další očkování substrátu, případně 
dřevěných špalků. Naočkována je houbou Houževnatec jedlý – Shii také 
(Lentulina edodes) a je již plně připravena pro další očkování. 

  Do substrátu je vhodné množství 2-5% váhy substrátu. Zrno nasypte do 
připraveného sterilního substrátu. Kontejner uzavřete a důkladně 
protřepejte. Uložte na tmavší místo s teplotou okolo  20°C. Nechte prorůstat 
10-14 dní, nebo dokud se na povrchu neobjeví plodnice. 

  Do špalků navrtejte díru o průměru 1-1,5 cm a hluboukou až 3cm. Zrno 
nasypejte dovnitř a zapečeťte voskem a celý špalek obalte folii. Umístněte do
temnějšího prostoru s teplotou okolo 20°C . Prorůstání dřevěných špalků 
trvá až několik měsíců. Plodit však můžu i několik let. Až je dřevo prorostlé, 
odstraňte folii a ulože kmen na vlhké a stinné místo venku. 

Ideální růstové podmínky: teplota 12–20°C, vlhkost vzduchu 85-90%.

  

www.urbanfungi.cz

http://www.urbanfungi.cz/

